
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYAHTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

SEP - PME

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N<> 08

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la actividad que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD: Mejorando la Matrícula 2015

ESTABLECIMIENTO: Todos, excepto Escuela La Esperanza

FINANCIAMIENTO: Gastos DAEM, Servicios Generales

OBJETIVO: Incrementar la matrícula en establecimientos municipalizados.

DOCENTE(S) RESPONSABLE(S): Osear del Solar García

FECHA: 13 de Febrero de 2015

LUGAR DE DESARROLLO: Puntos a definir en la ciudad.

GASTOS: ÍTEM
Madera
TOTAL

VALOR
400.000

400.000

,

Certificado Imputación N° O'/ /

Imputación Presupuestaria:'-

ADMINISTRACIÍ
FINANZAS

DECRETO N°. / L|"3 6 Chiguayante, 1 8 FEB 2015

VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2015; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el Texto Refundido de la Ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO: Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

[ESE, COMUNIQÚESE Y, EN SU OPORTUNIDAD, ARCHÍVESE.

DISTRIBUCIÓN: \/
Dirección DAEM (Jurídico - Finanzas - DTP - Adquisiciones)
Secretaría Municipal
Director de Control
Archivo
Centro de Costos SEP DAEM
Ley Transparencia

ALCA
'ASA/m-Alj
:A^&E

OBOS

JARV/RSN/GDR/ '/odsg





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

SEP - PME

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N<> 08

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD: Mejorando la Matrícula 2015

ESTABLECIMIENTO: Todos, excepto Escuela La Esperanza

FINANCIAMIENTO: Gastos DAEM, Servicios Generales.

OBJETIVO: Incrementar la matrícula en establecimientos municipalizados.

FECHA: 11 de Febrero de 2015

LUGAR DE DESARROLLO: Puntos a definir en la ciudad.

GASTOS: ÍTEM
Madera
TOTAL

VALOR
400.000

400.000

FUNDAMENTACION: El proceso de matrícula en el sistema comunal de educación
concluye en el mes de marzo de cada año. Por tal motivo se
ha definido realizar acciones tendientes a incentivar la
incorporación de más estudiantes al sistema.

SARCIA
COORDINADOR COMUNAL U.T.P.

Chiguayante, 11 de Febrero de 2015.-




